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Kivääri on jämäkkä ja laadukkaas-
ti rakennettu paketti, jossa omi-
naisuudet ovat kohdallaan. Ma-
teriaaleina on käytetty pääosissa 
alumiinia ja siniharmaata laminaat-
tia. Piippu, tietyt laukaisukoneis-
ton osat sekä asetta koossapitävät 
pultit ovat terästä. Luonnollises-
ti myös painotuksessa on käytetty 
painavaa metallia. Asiaa tutkitta-
essa törmättiin mielenkiintoiseen 
asiaan: rosterilta vaikuttavassa te-
räksessä on niin paljon seosaineita, 
että voimakaskin magneetti tart-
tui siihen vain vaivoin. Muutamis-
sa paikoissa käytetyt kuusikolo-
ruuvit sekä aseen piippu sen sijaan 
reagoivat magneettiin normaalisti. 
Ilma-aseessa kestävyysvaatimuk-
set eivät ole matalasta painetasos-
ta johtuen erityisen suuret, joten 
siihen asialla tuskin on vaikutusta. 
Nyt ruostumisestakaan ei tarvitse 
olla huolissaan. 

Säädöt
Suurimmat erot kilpailevien lait-
teiden välille löytyvät esimerkik-
si säätöjen toteutuksessa ja viritys-
osien saatavuudessa. Tosin monet 
muidenkin valmistamat osat käyvät 
Tesroon, joista esimerkkinä aseen 
mukana saapuneet, Waltherin lei-
moilla varustetut tähtäinten koro-
tuspalat.

Todettakoon heti alkuun, että 
säätöjä aseessa on niin paljon, että 
niiden kanssa saisi kulumaan päi-
vän tai toisenkin. Säätöjä löytyy 
perästä (pituus, poskipakan si-
jainti ja kulma, perälaatan muoto, 
kulma ja korkeussijainti...), etukä-
densijasta (kulma), laukaisukoneis-
tosta (lähes kaikki mahdollinen) ja 
niin edelleen. Ja koska monia osia 
on myös mahdollista vaihtaa, on 
muokattavia optioita likimain lo-
puttomasti. Tesro on siten muo-
kattavissa käyttäjän anatomian ja 
mieltymysten mukaisiksi, joten so-
pivuus ei nouse menestyksen es-
teeksi. 

Tarkkuus ja ergonomia
Lähtökohtaisesti tällaisen kilpail-
makiväärin pitää sopivalla luodil-
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1/2009 esiteltiin Tesro 
PA10-ilmapistooli, 
joka edustaa asetyypin 
vakavan kilpailullista 
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la käydä ilman hajontaa. Sellainen 
yhden millimetrin hajonta 10 met-
rin matkalta on vielä hyväksyttävää, 
mutta käytännössä aseen tulee käy-
dä jatkuvasti samaan reikään. Lajin 
vaatimukset sanelevat tämän.

Tälläkin kerralla koeammun-
ta suoritettiin Rekyylin tyyliin, eli 
tuelta ja ihmisen toimesta. Koe-
ammunnoissa on tunnelma aina 
tietynlainen, koska inhimillinen 
tekijä pitäisi saada eliminoitua. 
Kuitenkin aseella, jossa oletukse-
na ei ole lainkaan hajontaa, suo-
ritus alkaa olla hermoja raastava. 
Tai näin ainakin oletimme. Tesrol-
la ampuminen on kuitenkin niin 
helppoa, että oheisessa taulukossa 
esitetyt osumakuviot syntyivät il-
man ponnistelua leppoisasti pok-
sutellen. 

Kun huomioidaan, että ampuja-
na oli ihminen eikä luotieriä mi-
tenkään valikoitu, näyttää vahvas-
ti siltä, että aseen tarkkuus täyttää 
korkeatkin vaatimukset. 

Ampumista enemmän vaivaa 
tarvittiin alkusäätämiseen, koska 
oletussäädöt eivät sopineet itselle-
ni lankaan. Vaikka tuelta ammut-
taessa esimerkiksi ”etutukin” asen-
nolla ei ole suurempaa merkitystä, 
säädin sen silti heti miellyttäväm-
mäksi myös pystyammuntaa aja-
tellen. Säätöjä tehtiin myös lau-
kaisukoneistoon ja perään. Vaikka 
poskipakka jouduttiin pudotta-
maan alimpaan asentoonsa, saatiin 
asennosta riittävän hyvin toimiva. 
Pidempiaikaiseen käyttöön asen-
nettaisiin tähtäimien alle korotus-
palat ja säädettäisiin perä uudelle 
tähtäyslinjalle sopivaksi.

Oikeista säädöistä, vaikka nii-
den hakeminen vei jokaisella ker-
ralla aikaa, saatiin suurin ilo kun 
aseella ryhdyttiin ampumaan pys-
tystä. Kuvaavaa ampumisen help-
poudelle on, että henkilöt, joilla ei 
ole ilma-aseammunnan tekniikas-
ta kuin jonkinlaiset perustiedot, 
totesivat heti ensimmäisen sarjan 
jälkeen, että ”en ole koskaan am-
punut ilmakiväärillä näin hyvin”. 
Parhaat heistä saivat jo kyseisellä 
sarjalla osumat 10 millin sisään ja 

Tesro RS 100

Suomessa, kuten muuallakin maa-
ilmassa kilpailmakiväärien markki-
nat ovat vakaasti muutaman tunne-
tun ja perinteisen merkin hallussa. 
Näillä merkeillä on laaja käyttäjä-
kunta ja ne ovat luonnollinen va-
linta kaikille uusillekin harrasta-
jille, koska aseiden ominaisuudet 
ovat tunnetut ja niiden hankkija 
voi luottaa siihen, että ase tekee sen 
mitä pitääkin.

Tesro on tunkeutumassa kovil-
le markkinoille ja onkin mielen-
kiintoista seurata, kuinka pyrki-
myksessä onnistutaan. Tesro on 
käytännössä perheyritys ja aina-
kin tässä vaiheessa vielä kohtuulli-
sen pieni valmistaja. Tämä ei kui-
tenkaan ole haitta, koska menestys 
kilpa-ilmakiväärimarkkinoilla vaa-

tii vain kolme asiaa: tarkkuuden 
pitää olla täydellinen, säätöjen mo-
nipuolisia ja aseiden luotettavia. 
Oma arvonsa on myös huoltojär-
jestelmän toimivuudella. Jos tähän 
päälle pystytään tarjoamaan vielä 
kilpailukykyinen hinta, vain taivas 
on rajana.

RS 100
Koska PA10 oli vielä tuorees-
sa muistissa, olivat odotukset RS 
100:n saapuessa korkealla. Kysei-
nen malli tunnettiin aiemmin ni-
mellä RS 100 Match, ja kyseessä on 
tehtaan malliston lippulaiva.

Kun tukeva kuljetuslaatikko saa-
tiin auki, todettiin, että myös Tes-
ron ilmakivääreissä on sama kil-
pailumaailmaan sopiva ”tunnelma”. 

Koeaseen tähtäimet ovat Tesron valmistetta ja niin sanotusti perusmalleia ilman sen 
suurempia hienouksia. Tähtäimet oat kiinni kiskossa, joten niiden korvaaminen omaan 
käyttöön paremmin sopivilla on helppoa. Koeaseen mukana tuli myös Waltherin leimoilla 
olevat korotuspalat. Säädöt ovat takatähtäimessä, osumat liikkuvat alas, kun ylätornia 
käännetään suuntaan H ja vasemmalle, kun sivusäätöä käännetään suuntaan L. Yksi naksu 
siirtää osumia 1,2 mm. Etutahäimen reikätähtäin voidaan vaihtaa ruuvaamalla 
takatähtäimen kiinnitysrengas irti. Myös tähtäinkuvion asentoa voidaan muuttaa 
portaattomasti. Etutähtäimen tähtäyskuvio muodostuu muovilevyyn tehdystä reiästä, joka 
tunnelissa ollessaan näyttää yllättävän mustalta.

Säiliöpaine 300 baria, jolla ampuu 
tehtaan ilmoituksen mukaan noin 
400-500 laukausta Kaasusäiliön päässä 
on painemittari, josta ilman kulumista 
voidaan seurata.

Ristitappivarmistin estää laukaisukoneiston 
ja venttiilin välisen yhteyden mahdollistaen 
kuivaharjoituslaukausten naksuttelun.
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kehitys kohti parempaa oli nopeaa 
seuraavilla yrityksillä.

Oli myös mielenkiintoista seu-
rata tavallisesti välinpitämättömi-
en ampujien suhtautumista suori-
tuksiinsa. Jokin aseessa sai heidät 
keskittymään suoritukseensa poik-
keuksellisella tavalla. Ilmiön syytä 
on vaikea kuvata, mutta sillä täytyy 
olla tekemistä kiväärin vakavahen-
kisyyden kanssa. Kilpa-ase ajaa ih-
mistä koettamaan parastaan. 

Luotettavuus
Ase toimi koekäyttöajan ilman mi-
tään outouksia, eikä siinä vaikuttaisi 
olevan selkeitä heikkouksia. Tällai-
nen ase ei myöskään kärsi esimer-
kiksi likaantumisesta tai luonnon-
voimien runtelusta, joten sitäkään 
kautta ongelmia tuskin syntyy. Tes-
rolla on vuoden takuu materiaali- ja 
valmistusvirheitä koskien ja huol-
lot tapahtuvat pääsääntöisesti maa-
hantuojan valtuuttamalla sepäl-
lä Suomessa, tai tarvittaessa myös 
tehtaalla.

Tuntematon tulevaisuus?
Tesro vaikuttaa asialliselta laitteel-
ta, mutta sen sijoittuminen kilpa-
aseiden joukossa on vielä arvoitus. 
Tässä vaiheessa sen suosion kasvus-
sa on esteenä myös se, että sitä ei 
ole tunnettujen ampujien käytössä. 
He kun ovat todennäköisesti par-
haita ”mainosmiehiä”. Kunhan ko-
kemuksia aseesta kertyy enemmän, 
ja jos se osoittautuu vakavassakin 
käytössä kilpailukykyiseksi, saat-
taa joku tunnetuista ilmakivääri-
ampujista ottaa sen käyttöönsä, jol-
loin sen tulevaisuus on taattu. Aika 
näyttää, kuinka merkin käy. 

Luodin lähtönopeus, m/s Osumakuviot 3 x 5 lks. / 50 m

Luoti Hitain Nopein Keskiarvo Nopeushajonta Pienin Keskiarvo

Gamo Match 178,2 181,3 179,3 3,07 5,5 mm 6,0 mm

RWS R10 Match 167,5 171,6 169,9 4,03 1,5 mm 2,0 mm

JSB Match Diabolo S100 174,8 179,9 176,8 5,16 2,5 mm 3,3 mm

Tesro RS 100
Valmistaja: Tesro GmbH & Co. KG,  

Saksa

Kaliiperi: 4,5 mm

Pituus: 1070-1150 mm

Piipun pituus: 596 mm (420 mm)

Paino: 4,3 kg

Laukaisuvastus: 40-100 g

Hinta: 1995 euroa  
(sis. laukun, adapterit, työvälineet)

Maahantuoja: EF-Security Oy,  
(06) 429 5550

Kaasusäiliön nipan etupuolella näkyy 
oikeastaan ainoa aseessa ärsyttänyt 
piirre. Monissa kohtaa säädöissä 
tarvittavat ruuvit kiinnittyvät irrallisiin 
vastalevyihin. Jos säätöruuvia avaa 
liikaa, eli niin että se irtoaa 
vastakappaleestaan, on levyllä taipumus 
lähteä karkuteille.

Perän säätäminen on helppoa, kaikki 
säädöt onnistuvat aseen mukana tulevalla 
kahvallisella 4 mm kuusioavaimella. Ainoa 
piilossa oleva säätö on poskipakan 
pituussuuntaisen aseman ja kallistuksen 
muuttaminen, niiden säätämiseksi 
joudutaan käyttämään kulma-mallista 
avainta. Perästä löytyy myös kaksi paikkaa 
tasapainotuksessa tarvittaville lisäpainoille.  

Pistoolikahva on ergonomisesti muotoiltu ja 
sopii ainakin aikuisen käteen mukavasti. 
Laminaatista valmistettuna sitä on toki 
myös mahdollista muokata. Kahva on kiinni 
aseessa ruuvilla siten, että sen 
pituussuuntaista etäisyyttä ja kallistusta 
voidaan säätää. Kiertosuunnassa 
säätäminen ei onnistu.

Laukaisukoneisto on säädettävissä monipuolisesti ja kilpa-aseelle tyypillisesti säädöt on 
helppo suorittaa. Tesron mukana tulee manuaali, jossa säätöjen tekeminen on esitetty 
kiitettävällä tarkkuudella, joten kuka tahansa pystyy tekemään tarvitsemansa muutokset. 

Etukädensijassa 
säätömahdollisuuksia 
on rajallisesti, mutta sen 
kulmaa voidaan 
muuttaa. Kuvassa se on 
toisessa 
ääriasennossaan. 

Gamo Match / 5,5 mm

RWS / 1,5 mm

JSB / 2,5 mm


